
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτήτων, Δεσμευ-

μένων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού Δημοσί-
ου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, όπως προβλέπονται 
στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προ-
σωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’  148), 
που προκηρύχθηκαν από το ΑΣΕΠ (προκήρυξη 
6Κ/2024) σύμφωνα με τους οριζόμενους στο  
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232), νέους Κλάδους και Ειδικότητες.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινής 
υπουργικής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του 
πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057).

3 Άρση αναστολής των διατάξεων του Μεταλλευ-
τικού Κώδικα στην οριζόμενη, δυνάμει της υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/58343/821/19.06.2020 από-
φασης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, ερευνητέα περιοχή της 
περιφερειακής ενότητας Σάμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 471.11/248/343928/Σ. 1405 (1)
Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτήτων, Δεσμευ-
μένων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού Δημοσί-
ου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, όπως προβλέπονται 
στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προ-
σωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148), 
που προκηρύχθηκαν από το ΑΣΕΠ (προκήρυ-
ξη 6Κ/2024) σύμφωνα με τους οριζόμενους στο  
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232), νέους Κλάδους και Ειδικότητες.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-

τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6), 

β. των παρ. 1 και 3, του άρθρου 52, του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα ‘’ΑΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 168),

γ. της παρ. 2, του άρθρου 35, του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα- Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα- 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7641

81737



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81738 Τεύχος B’ 7641/31.12.2024

Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς- Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

δ. του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148),
ε. των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-

ντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
2. Την υπό στοιχεία Φ. 471.62/05/336314/Σ.207/16.02.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Υπουργείου Εθνικής ’Αμυνας, με θέμα: «Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτήτων, Υφιστάμενων Θέσεων Πολιτικού 
Προσωπικού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου, Αορίστου Χρόνου, όπως προβλέπονται στο  
π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148), με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 
νέους Κλάδους και Ειδικότητες» (Β’ 1257/2023, Β’ 1960/2023), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ. 471.62
/64/344626/Σ.1583/04.12.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ (Β’ 7000) όμοια.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

4. Την υπό στοιχεία 6Κ/2024 προκήρυξη ΑΣΕΠ, «Πλήρωσης με σειρά προτεραιότητας χιλίων πεντακοσίων ενενήντα 
δύο (1592) θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
των κατηγοριών Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής, Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης σε φορείς του 
Δημοσίου αποκλειστικά από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 6 και 28 του ν. 4765/2021» (ΑΣΕΠ 44).

5. Την υπ’ αρ. 507 από 06 Νοε. 2024 εισηγητική έκθεση του προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπό στοιχεία Φ. 470/43/48375/Σ.12570//29-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

7. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298//02-11-2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, «Μεταβίβα-
ση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων δεσμευμένων θέσεων Πολιτικού Προσωπικού με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, όπως προβλέπονται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148), οι οποίες περιλαμβάνονται στον Πίνακα ΣΤ της υπό στοιχεία Φ.471.62/05
/336314/Σ.207/16.02.23/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ. 471.62/64/3
44626/Σ.1583/04.12.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ όμοια, ως παρ. 2 προοιμίου παρούσης, με οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως συνημμένος Πίνακας Α, καθόσον αυτές συμπεριλήφθηκαν σε προκήρυξη του Ανώ-
τατου Συμβούλιου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), ως παρ. 4 προοιμίου παρούσης, αποτυπωμένες σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

ΠΙΝΑΚΑΣ Α
ΠΑΓΙΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΟΥ ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ (Π.Δ. 79/2018) 

ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΤΗΚΑΝ ΚΑΙ ΠΡΟΚΗΡΥΧΘΗΚΑΝ ΣΤΗΝ ΥΠΟ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 6Κ/2024 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΤΟΥ ΑΣΕΠ, ΟΠΩΣ ΑΝΤΙΣ-
ΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΟ Π.Δ. 85/2022 ΝΕΟΥΣ ΚΛΑΔΟΥΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΤΕ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
(Π.Δ. 79/2018)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(Π.Δ. 79/18)

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 
(Π.Δ. 85/2022)

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(Π.Δ. 85/2022)

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ  
ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χολαργός, 12 Νοεμβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81739Τεύχος B’ 7641/31.12.2024

Αριθμ. 137145/Ν1 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοι-
νής υπουργικής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός ποσού 
παραβόλων και χρηματικών ποσών για παρόχους 
ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την 
παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057).

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. Θ’ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012 

«’Εγκριση Μεσοπροθέσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπροθέσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222) και ιδίως 
των περ. 13, 14, 15 και 18 της υποπαρ. Θ.3, και την περ. 4 
της υποπ. Θ.5 της παρ. Θ’ του άρθρου πρώτου αυτού. 

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και παρα-
μένει εν ισχύ δυνάμει της περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

4. Την ανάγκη ορισμού των παραβόλων και των χρη-
ματικών ποσών που προβλέπονται στην παρ. Θ. του 
ν. 4093/2012.

5. Την υπ’  αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ’ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/IA/12-3-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση. 

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10-7-2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά»  
(Β’ 4441/2023). 

9. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 (Β’ 69) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή».

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/617/117483/Β1/ 
8-10-2024 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε: 

Αντικαθιστούμε τις περ. α και β της παρ. 6 του άρθρου 
μόνου της υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ’ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057) ως προς το ύψος των ποσών των 
παραβόλων για την επικαιροποίηση άδειας ιδιωτικού 
σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και άδειας ιδιωτικού νηπιαγωγείου δυναμικότητας 
έως εξήντα (60) νηπίων και η παρ. 6 διαμορφώνεται ως 
εξής: 

«6. α) Το παράβολο της περίπτωσης 18 της υποπαρ. 
Θ.3 του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012 για την επι-
καιροποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ορίζεται στο ποσό των 
τριακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ (375 €).

β) Το παράβολο για την επικαιροποίηση άδειας ιδι-
ωτικού νηπιαγωγείου δυναμικότητας έως εξήντα (60) 
νηπίων της περ. ζ της παρ. 8 της υποπαρ. Θ.3. ορίζεται 
στο ποσό των εκατόν είκοσι πέντε ευρώ (125 €).

γ) Το παράβολο αυτό εισπράττεται από τα κατά τό-
πους αρμόδια δημόσια ταμεία και αποδίδεται υπέρ του 
Δημοσίου».

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
10135/18-11-2012 (Β’ 3057) υπουργική απόφαση.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Νοεμβρίου 2024 

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠ122790/596 (3)
Άρση αναστολής των διατάξεων του Μεταλλευ-
τικού Κώδικα στην οριζόμενη, δυνάμει της υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/58343/821/19.06.2020 από-
φασης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, ερευνητέα περιοχή 
της περιφερειακής ενότητας Σάμου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: oργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81740 Τεύχος B’ 7641/31.12.2024

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδιαίτερα του άρθρου 109,

β) του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» 
(Α’ 277),

γ) του ν.δ. 4433/1964 «Περί μεταλλευτικών ερευνών 
του Δημοσίου και άλλων τινών μεταλλευτικών διατάξε-
ων» (Α’ 219) και ιδίως του άρθρου 1, όπως έχει αντικατα-
σταθεί με το άρθρο 167 του ν. 5037/2023 (Α’ 78),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160),

στ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114),
ζ) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79331/5878/ 

24.07.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων 
Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 731).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/58343/821/19.06.2020 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Κήρυξη περιοχής ερευνητέας 
από το Δημόσιο στην περιφερειακή ενότητα Σάμου» 
(Β’ 2896) όπως παρατάθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΑΠ/135767/1199/12.04.2023 όμοια απόφαση (Β’ 2969).

3. Το υπ’ αρ. 1369/15.03.2024 έγγραφο της Ελληνι-
κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) και το επισυναπτόμενο υπηρεσιακό σημείω-
μα της Διεύθυνσης Ορυκτών Πόρων και Μεταλλευτικής 
βάσει του οποίου δεν τεκμηριώνεται το μεταλλευτικό 
ενδιαφέρον στην υπόψη ερευνητέα περιοχή καθώς «[…]
για την ολοκλήρωση της εκτίμησης για τις προοπτικές 
της περιοχής […] απαιτείται μια σειρά πρόσθετων ερευ-
νητικών εργασιών […]» και για «[…] την αναγκαιότητα 
περαιτέρω έρευνας…αναφορικά με την πλήρη διερεύ-
νηση του μεταλλευτικού ενδιαφέροντος και από οικο-
νομικής πλευράς […]».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/59039/543/ 
16.08.2024 (σε ορθή επανάληψη) σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Μεταλλευτικών, Ενεργειακών και Βιομηχανι-
κών Ορυκτών της Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώτων 
Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/29914/144/14.10.2024 
έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πολιτικής της 
Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

6. Το γεγονός ότι έχει παρέλθει ο οριζόμενος, στην 
παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 4433/1964, χρόνος αναστο-
λής ισχύος των διατάξεων του Μεταλλευτικού Κώδικα 
που αφορούν στην υποβολή αιτήσεων προς τον αρμόδιο 
Περιφερειάρχη, για τη χορήγηση αδειών μεταλλευτικών 
ερευνών στην υπόψη περιοχή.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την άρση αναστολής ισχύος των διατάξεων του Με-
ταλλευτικού Κώδικα που αφορούν στην υποβολή αιτή-
σεων προς τον αρμόδιο Περιφερειάρχη, για τη χορήγηση 
αδειών μεταλλευτικών ερευνών, εντός των ορίων της 
περιοχής όπως αυτή ορίζεται στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΑΠ/58343/821/19.06.2020 (Β’ 2896) απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώτων 
Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

2. Η άρση της αναστολής ισχύει από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμ-
φωνα με την παρ. 4 του άρθρου 1 του ν. 4433/1964.

3. Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02076413112240004*


		2025-01-28T14:06:29+0200




